

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 19 КВІТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№81 (8006)



Серед пріоритетів — належне фінансування медицини

Дорогі українці та українки!

Сьогодні ми відзначаємо велике свято — Воскресіння Господнє. На Великдень традиційно наші домівки наповнюються ароматом святкової паски, щирими молитвами та любов'ю, яка об'єднує нас із близькими — де б ми не були.

І навіть попри відстань, у ці дні ми особливо відчуваємо нашу єдність. Вона — запорука нашої сили та непереможності. Єдність допомагає нам вистояти та з надією дивитися у майбутнє.

А світло Воскресіння Христового дає віру в справедливість та мир, у незламну міць українського народу.

Ми єднаємося та знаходимо нові сили для боротьби, для відбудови нашої країни, для створення гідного життя для кожного українця.

Ми дякуємо тим, хто на передовій. Нашим захисникам і захисницям. Хто щодня, щоночі боронить нашу державу, наше небо, наші домівки.

Дякуємо нашим медикам, рятувальникам, усім екстреним службам, які першими прибувають на допомогу людям. Нехай Господь оберігає їх.

Ми у вічному боргу перед тими, хто віддав своє життя за свободу України. Вічна пам'ять героям...

Нехай Воскресіння Христове об'єднає нас у прагненні будувати сильну, квітучу Україну.

А великодні дзвони наповнять наші серця надією та рішучістю звершувати добрі справи.

Христос Воскрес! Воістину Воскрес!

Прем'єр-міністр України
Денис Шмигаль



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, реформа МСЕК сприяє впровадженню прозорості та цифровізації в галузі

Попри всі виклики воєнного часу уряд продовжує інвестувати в освіту, медицину, соціальні програми та відновлення. Зокрема фінансування медичної галузі цього року значно збільшено — на понад 13,5 млрд грн, а бюджет програми медичних гарантій зріс на 10%. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час засідання Кабінету Міністрів 18 квітня. Він наголосив, що триває робота щодо зниження цін на ліки та підвищен-

ня їх доступності для громадян. За даними Міністерства охорони здоров'я, з кінця лютого середньозважена роздрібна вартість ліків із переліку ТОП-100 знизилася на 27 відсотків.

«Паралельно ми рекордно розширюємо програму «Доступні ліки», за якою українці можуть отримати 600 препаратів та медичних виробів безкоштовно або з невеликою доплатою. До програми «Доступні ліки» вже цього року долучаться всі

аптеки», — зазначив Денис Шмигаль.

За його словами, постійно розширюється програма «Мобільні аптеки», яка нині працює вже в 15 регіонах, забезпечуючи жителів віддалених сіл та прифронтових зон необхідними ліками.

Прем'єр-міністр зазначив, що реформа МСЕК, яка відбувається в Україні, відіграє важливу роль у вдосконаленні медичної галузі.

2

Триває передплата на 2025 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 150 грн На 6 місяців 900 грн
На 3 місяці 450 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 21 квітня 2025 року

USD 41.3955
за 1 долар США

EUR 47.0253
за 1 євро

PLN 10.9916 /
за 1 злотий

AU 136839.03
за 1 тройську унцію

AG 1337.49

PT 39698.28

PD 39367.12

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Серед пріоритетів — належне фінансування медицини

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

«На заміну корупційній та бюрократичній системі приходять прозорість та цифровізація», — наголосив глава уряду й додав, що понад 1400 експертних команд здійснюють оцінювання в майже 300 медзакладах, 71 тисяча лікарів працює в електронній системі та подає направлення без зайвих паперів. Він повідомив, що за перші три місяці роботи нової системи ухвалено рішення стосовно 130 тисяч людей.

«Продовжуємо також роботу над забезпеченням наших лікарень необхідною технікою. За минулий рік медичні заклади отримали понад 100 тисяч одиниць медичних приладів та сучасної техніки», — пові-

домив Денис Шмигаль, окремо наголосивши, що залучають інвестиції у відбудову пошкоджених російським агресором лікарень і вже відновлено тисячу таких медичних закладів.

На засіданні Кабінет Міністрів ухвалив рішення, яке дасть змогу Україні залучити 84 мільйони доларів від Світового банку за проектом НОРЕ.

«Із цих коштів виплачуватимемо компенсації на «Відновлення». Загалом за цією програмою понад 96 тисяч українських родин вже одержали підтримку від держави», — повідомив Прем'єр-міністр.

Він наголосив, що в умовах, коли всі кошти платників податків спрямовують на оборону та безпеку держави, уряд постійно працює над за-

лученням додаткових ресурсів для відновлення. Денис Шмигаль нагадав, що в процесі відбудови освітньої галузі приділяють особливу увагу, де пріоритетом залишається безпека.

На засіданні ухвалено важливе рішення в цьому напрямі — уряд розподілив 830 млн грн субвенції регіонам, щоб продовжити роботу з облаштування укріплень та безпечних умов у закладах освіти. Кошти отримають 15 громад, а також обласні бюджети Херсонської, Запорізької та Хмельницької областей. Денис Шмигаль нагадав, що за два роки було спрямовано рекордні 14 мільярдів гривень на укріплення шкіл.

Кабінет Міністрів схвалив євроінтеграційний законопроект, який

вносить зміни до законодавчих актів України в частині імплементації положень актів законодавства Європейського Союзу щодо захисту вод від забруднення. Документ спрямовано на гармонізацію нашого законодавства в царині водних ресурсів із ключовими директивами ЄС: директивою 2000/60/ЄС про встановлення рамок заходів Співтовариства у сфері водної політики; директивою 2008/56/ЄС про встановлення рамок діяльності Співтовариства у сфері екологічної політики щодо морського середовища; директивою 91/676/ЄЕС щодо захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел. Проект закону передбачає уточнення термінології у Водному, Земельному кодексах

та інших профільних законах відповідно до стандартів ЄС; чітке визначення повноважень Міндовкілля, Держводагентства, Держгеонадр та Держпродспоживслужби у сфері захисту вод від забруднення; підвищення відповідальності водокористувачів за збереження водних об'єктів та запобігання їх забрудненню нітратами від сільськогосподарської діяльності.

Ухвалення цього законопроекту стане важливим кроком на шляху до гармонізації екологічного законодавства України з нормами ЄС, сприятиме зменшенню забруднення наших водних об'єктів та запобігатиме їхньому евтрофуванню.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Видатки загального фонду держбюджету в березні становили 317,7 мільярда гривень

ФІНАНСИ. За січень — березень 2025 року загальна сума касових видатків загального фонду державного бюджету становить 855,9 млрд грн, що на 162,7 млрд грн, або на 23,5%, більше порівняно з аналогічним періодом торік. Зокрема в березні було витрачено 317,7 млрд грн. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби України від 15 квітня 2025 року.

У структурі видатків найбільше спрямовано: 349,5 млрд грн — на оплату праці з нарахуваннями (зокрема в березні — 120,1 млрд грн), або 40,8% загального обсягу видатків, витрачених за січень — березень 2025 року (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 63,7 млрд грн, або на 22,3%). Зокрема, на грошове утримання військовослужбовців спрямовано 268,5 млрд грн (у березні — 92 млрд грн).

- 111,3 млрд грн — на оплату використання товарів і послуг (у березні — 41,1 млрд грн), або 13% загального обсягу видатків. Зокрема:

57,6 млрд грн — для підтримки Збройних сил України та інших військових формувань і правоохоронних органів — придбання військової техніки, озброєння, боєприпасів, продукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту (шоломів, бронежилетів та іншого спеціального екіпування), пально-мастильних матеріалів, продуктів харчування, оплата комунальних послуг;

36 млрд грн — перерахувала Національна служба здоров'я України на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення;

- 158,8 млрд грн — на соціальне забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій) (у березні — 50,5 млрд грн), або 18,6% загального обсягу видатків, що на 20,7 млрд грн, або на 15%, більше порівняно з аналогічним торішнім періодом, зокрема:

53,5 млрд грн — трансферт Пенсійному фонду для фінансового забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій;

25,2 млрд грн — на соціальний захист дітей та сімей, захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини, для підтримки малозабезпечених сімей;

15 млрд грн — для виплати житлових субсидій та пільг громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу.

Мінсоцполітики на соціальні виплати спрямовано видатків обсягом 94,3 млрд грн.

- 122,4 млрд грн — на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (у березні — 74,9 млрд грн), або 14,3% загального обсягу видатків. Зокрема:

112,9 млрд грн — на придбання товарів для потреб Збройних сил України;

5,3 млрд грн — на забезпечення функціонування Фонду розвитку підприємництва;

- 58,5 млрд грн — на обслуговування державного боргу (у березні — 11,3 млрд грн), або 6,8% загального обсягу (порівняно з аналогічним періодом торік зросли на 14,5 млрд грн, або на 32,9%);

- 38,6 млрд грн — на трансферти місцевим бюджетам (у березні — 13,4 млрд грн), або 4,5% загального обсягу (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 2,4 млрд грн, або на 6,7%).

Джерело:
Міністерство фінансів

Праця енергетиків — важливий елемент захисту людей і справи. Президент відзначив державними нагородами працівників галузі

Президент України Володимир Зеленський зустрівся із працівниками й працівницями енергетичної галузі, подякував їм за роботу та відзначив державними нагородами. Він зауважив, що вже третю зиму повномасштабної війни Україна пройшла без блекауту й змогла зберегти об'єднану енергосистему.

«Це надзвичайно важливе досягнення народу України. Багатьох людей, які захищають енергооб'єкти, відновлюють їх після ударів, ремонтують — і навіть під обстрілами, — будують те, що треба для захисту, забезпечують роботу електростанцій, мереж — усієї нашої енергетики», — сказав глава держави.

За словами Президента, сотні тисяч українців працювали заради того, щоб країна не втратила енергетику. Він наголосив, що загроза нікуди не зникла. Є дані від українських спецслужб і розвідки, що на-



Володимир Зеленський подякував професіоналам, які захищають енергооб'єкти, відновлюють їх після ударів, ремонтують навіть під обстрілами

передодні Великодня та в наступні дні можливі нові удари росії.

Володимир Зеленський також зазначив, що наша держава розраховує на дипломатичні кроки партнерів, передусім США та Європи, які не дозволять росії ігнорувати пропозицію щодо припинення вогню та війни.

«Але ми маємо бути готові до всіх сценаріїв та обо-

роняти нашу державу й наших людей, захищати життя України. Усі наші працівники енергетичної галузі — саме такі люди, як ви, і ваша праця — це один із ключових елементів усього захисту України», — зазначив глава держави.

Президент закликав ніколи не забувати тих людей, чий життя забрали російські удари. Присут-

ні вшанували їхню пам'ять хвилиною мовчання.

Володимир Зеленський відзначив працівників і працівниць енергетичної галузі орденами «За мужність» III ступеня, одним з яких нагороджено померлого, «За заслуги» III ступеня, Княгині Ольги III ступеня та медаллю «За працю і звитягу».

Джерело:
Офіс Президента

Поглиблення співпраці відповідає спільним інтересам України та США

ВАЖЛИВО. Поглиблення співпраці між Україною та Сполученими Штатами Америки в галузі енергетики — важливий напрям взаємодії між країнами, що дасть змогу посилити енергетичну безпеку європейського континенту. На цьому наголосив міністр енергетики Герман Галущенко під час дискусії щодо ролі США в українській енергетиці, яку організував Atlantic Council.

«Упевнений, що енергетична галузь є ключовою для наших спільних інтересів», — акцентував очільник Міненерго у виступі.

Герман Галущенко зазначив, що Україна і США вже ма-

ють істотні результати співпраці в атомній енергетиці. Зокрема, завдяки співпраці українського Енергоатому з американською Westinghouse було зруйновано російську монополію на ринку палива для реакторів типу ВВР-440, а у співпраці з іншою американською компанією — Holtec в Україні збудовано сховище відпрацьованого ядерного палива. Також відбувається двостороння співпраця в сегменті паливних збірок та розроблення малих модульних реакторів.

Він відзначив перспективи поглиблення співпраці між країнами, зокрема в газовій галузі, й нагадав, що Україна має

найбільші в Європі підземні газосховища, які можна використовувати для потреб регіону, значні поклади газу в надрах, а також інтерконектори, що з'єднують український газопровід з європейськими країнами.

Серед перспективних напрямів співпраці — відновлювані джерела енергії та електроенергетика, особливо з огляду на інтеграцію України з європейськими енергетичними ринками.

«Існує величезна можливість стати вагомим гравцем на європейському ринку експорту електроенергії з України до Європи. Це питання енергетичної безпеки та надійності постачан-

ня — мати наш досвід щодо роботи системи під час атак», — додав очільник Міненерго. Він нагадав, що з ЄС уже домовлено про повну інтеграцію українського ринку електроенергії з європейським. Це дасть змогу спростити трансграничну торгівлю електроенергією, збільшити надходження виробників електроенергії з відновлюваних джерел, а також запровадити нові послуги.

«Беззаперечно, що співпраця між Сполученими Штатами та Україною є ключовим питанням регіональної енергетичної безпеки в Європі», — резюмував Герман Галущенко, повідомляє Міненерго.

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії воєнного стану в Україні

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102–ІХ (зі змінами, внесеними Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119–ІХ, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212–ІХ, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263–ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2500–ІХ, Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738–ІХ, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915–ІХ, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3057–ІХ, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3275–ІХ, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429–ІХ, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564–ІХ, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3684–ІХ, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3891–ІХ, Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024–ІХ, та Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4220–ІХ), продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 9 травня 2025 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установленому порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод людини і громадянина, що є відхиленням від зобов'язань за Міжнародним пактом про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийняття такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 квітня 2025 року
№ 235/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку проведення загальної мобілізації

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання беззастатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 березня 2022 року № 2105–ІХ (зі змінами, внесеними Указом від 17 травня 2022 року № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264–ІХ, Указом від 12 серпня 2022 року № 574/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2501–ІХ, Указом від 7 листопада 2022 року № 758/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2739–ІХ, Указом від 6 лютого 2023 року № 59/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2916–ІХ, Указом від 1 травня 2023 року № 255/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3058–ІХ, Указом від 26 липня 2023 року № 452/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3276–ІХ, Указом від 6 листопада 2023 року № 735/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3430–ІХ, Указом від 5 лютого 2024 року № 50/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3565–ІХ, Указом від 6 травня 2024 року № 272/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3685–ІХ, Указом від 23 липня 2024 року № 470/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3892–ІХ, Указом від 28 жовтня 2024 року № 741/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4025–ІХ, та Указом від 14 січня 2025 року № 27/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4221–ІХ), продовжити з 9 травня 2025 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 квітня 2025 року
№ 236/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення А. Лисогора з посади голови Луганської обласної державної адміністрації

Звільнити ЛИСОГОРА Артема Володимировича з посади голови Луганської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 241/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення В. Артюха з посади голови Сумської обласної державної адміністрації

Звільнити АРТЮХА Володимира Миколайовича з посади голови Сумської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 242/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Указу Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015

1. Внести до Переліку посад, які можуть бути заміщені поліцейськими в державних органах, установах та організаціях, затвердженого Указом Президента України від 9 грудня 2015 року № 691/2015 (в редакції Указу від 28 січня 2020 року № 26/2020, зі змінами, внесеними Указами від 7 лютого 2023 року № 64/2023, від 12 квітня 2023 року № 211/2023, від 28 липня 2024 року № 464/2023, від 4 серпня 2023 року № 472/2023, від 5 березня 2024 року № 146/2024, від 23 серпня 2024 року № 520/2024 та від 16 листопада 2024 року № 769/2024), зміну, доповнивши його після розділу «Луганська обласна державна адміністрація» розділом такого змісту:

«Сумська обласна державна адміністрація	
Голова*	1».
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.	
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ	
м. Київ 17 квітня 2025 року № 243/2025	

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення О. Харченка головою Луганської обласної державної адміністрації

Призначити ХАРЧЕНКА Олексія Андрійовича головою Луганської обласної державної адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 244/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення О. Григорова головою Сумської обласної державної адміністрації

Призначити ГРИГОРОВА Олега Олексійовича головою Сумської обласної державної адміністрації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 квітня 2025 року
№ 245/2025

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 квітня 2025 р. № 448
Київ

Питання надання послуг деякими категоріями фахівців окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей таких категорій осіб в закладах охорони здоров'я

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок доступу деяких категорій фахівців до надання допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей таких категорій осіб в закладах охорони здоров'я, що додається.

2. Абзац десятий пункту 11 Типового положення про мультидисциплінарну реабілітаційну команду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2021 р. № 1268 «Питання організації реабілітації у сфері охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 97, ст. 6315), після слів «догляд за такою особою» доповнити словами «, фахівець, який надає послугу з навчання орієнтуванню і мобільності».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 448

ПОРЯДОК

доступу деяких категорій фахівців до надання допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей таких категорій осіб в закладах охорони здоров'я

1. Цей Порядок визначає механізм доступу фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб (далі — фахівці із супроводу), фахівців, які надають послугу з навчання орієнтуванню і мобільності, до надання допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членам сімей таких категорій осіб, а також надання послуг з навчання орієнтуванню і мобільності особам, що втратили зір, під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в закладах охорони здоров'я.

2. Дія цього Порядку поширюється на: учасників бойових дій, визначених у пунктах 19—25 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 10—16 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; інших демобілізованих осіб; військовослужбовців, визначених у підпункті 1 пункту 1 статті 3 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»; членів сімей осіб, зазначених в абзацах другого — п'ятому цього пункту; членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, визначених абзацами першим та четвертим пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України; членів сімей осіб, які зникли безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби.

3. У цьому Порядку під терміном «фахівець, який надає послугу з навчання орієнтуванню і мобільності» (далі — фахівець з орієнтування) слід розуміти фахівця, що навчає окремі категорії осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, що втратили зір, та членів сімей таких категорій осіб для набуття ними знань щодо можливостей власного тіла, формування просторового уявлення, розрізнення просторових ознак, сприймання простору та оцінювання відстані, визначення віддаленості предмета та його місцезнаходження, просторового орієнтування і мобільності, а також сприяє розкриттю потенціалу осіб, що втратили зір, та членів сімей таких осіб для успішної соціалізації у суспільстві.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я». Основах законодавства України про охорону здоров'я, постанові Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881 «Деякі питання забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4365, № 99, ст. 6317) та інших нормативно-правових актах, які регулюють питання надання послуг у сфері охорони здоров'я.

4. Під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах в закладах охорони здоров'я пацієнтам з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, надається можливість отримувати послуги з навчання орієнтуванню і мобільності, а також підтримки таких осіб.

Під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах лікуючий лікар або у разі надання реабілітаційної допомоги в сфері охорони здоров'я соціальний працівник, який долучений до роботи мультидисциплінарної реабілітаційної команди, або інший член мультидисциплінарної реабілітаційної команди допомагає звернутися із заявою про здійснення заходів з підтримки відповідно до Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4365, № 99, ст. 6317).

У разі виявлення пацієнтом бажання щодо здійснення заходів з підтримки фахівцем із супроводу лікуючий лікар або у разі надання реабілітаційної допомоги в сфері охорони здоров'я соціальний працівник, який долучений до роботи мультидисциплінарної реабілітаційної команди, або інший член мультидисциплінарної реабілітаційної команди допомагає звернутися із заявою про здійснення заходів з підтримки відповідно до Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881.

5. З метою залучення фахівців із супроводу та/або фахівців з орієнтування заклад охорони здоров'я може співпрацювати з такими надавачами послуг з орієнтування

та супроводу, як комунальні бюджетні установи (заклади), комунальні некомерційні підприємства та/або юридичні особи незалежно від підпорядкування та організаційно-правової форми (далі — надавачі послуг з орієнтування та супроводу).

З метою залучення фахівців з орієнтування заклад охорони здоров'я допомагає пацієнтам з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, що втратили зір, звернутися із заявою до надавача послуг з орієнтування та супроводу відповідно до законодавства. У разі коли з поважних причин пацієнт не може самостійно подати заяву, її повинен подати лікуючий лікар або у разі надання реабілітаційної допомоги в сфері охорони здоров'я соціальний працівник, який долучений до роботи мультидисциплінарної реабілітаційної команди, або інший член мультидисциплінарної реабілітаційної команди, обов'язково зазначивши в заяві прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), номер телефону.

Для залучення фахівців із супроводу та/або фахівців з орієнтування будь-які відомості та інформацію про пацієнта заклад охорони здоров'я має право передавати виключно за згодою пацієнта.

Після отримання заяви від пацієнта надавачі послуг з орієнтування та супроводу направляють фахівця із супроводу та/або фахівця з орієнтування до закладу охорони здоров'я, де пацієнт отримує медичну та/або реабілітаційну допомогу.

Надавачі послуг з орієнтування та супроводу здійснюють координацію діяльності та забезпечують контроль за належним виконанням посадових обов'язків фахівцями із супроводу та/або фахівцями з орієнтування.

Фахівці із супроводу та/або фахівці з орієнтування для забезпечення здійснення заходів з підтримки взаємодіють з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми.

6. Фахівець з орієнтування може навчати окремі категорії осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, членів сімей таких категорій осіб під час надання медичної та/або реабілітаційної допомоги в стаціонарних та/або амбулаторних умовах, а також долучатися до роботи мультидисциплінарної реабілітаційної команди, яка надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних або амбулаторних умовах у реабілітаційному закладі, відділенні, підрозділі.

Під час надання послуг з навчання орієнтуванню та мобільності фахівець з орієнтування може використовувати приміщення для фізичної терапії, приміщення для ерготерапії та допоміжні засоби реабілітації, що є в наявності у закладі охорони здоров'я або відділенні відповідно до таблиця матеріально-технічного оснащення за попереднім запитом і погодженням з керівником закладу або відділення.

Рекомендації фахівця з орієнтування щодо організації простору у палаті, в якій перебувають пацієнти з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, що втратили зір, та члени їх сімей, за умови наявності можливостей підлягають виконанню.

7. Фахівець із супроводу може надавати послуги під час надання окремим категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, медичної та/або реабілітаційної допомоги в амбулаторних умовах, зокрема під час отримання послуг з оцінювання повсякденного функціонування або встановлення інвалідності, проходження військово-лікарської комісії.

8. Фахівець із супроводу та/або фахівець з орієнтування, пацієнт з числа осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, члени його сім'ї, які здійснюють догляд за ним, можуть долучатися до зборів мультидисциплінарної реабілітаційної команди на запит лікаря фізичної та реабілітаційної медицини для забезпечення задоволення потреб пацієнта.

Фахівець з орієнтування: проводить обстеження з метою визначення рівня сформованості у пацієнта навичок з просторового орієнтування та мобільності; розробляє індивідуальну програму з навчання орієнтуванню та мобільності пацієнта;

здійснює планування та проведення корекційних заходів з формування у пацієнта навичок просторового орієнтування та мобільності;

співпрацює з членами сім'ї та представниками пацієнта, що втратив зір.

Фахівець із супроводу: проводить оцінювання потреб пацієнта, що включає збір, аналіз та узагальнення даних для визначення і моніторингу потреб пацієнта, зокрема з використанням інформаційних технологій (за наявності технічної можливості), визначення форм і методів роботи з пацієнтом, а також переліку необхідних послуг та допомоги; проводить інформування/консультування пацієнта щодо розгляду і вирішення питань у різних сферах відповідно до пункту 17 Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881;

здійснює супровід пацієнта в закладі охорони здоров'я, органах державної влади, органах місцевого самоврядування, юридичних особах незалежно від організаційно-правової форми, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів; проводить інформаційно-просвітницьку роботу з метою профілактики та запобігання розвитку психічних та поведінкових розладів, формування загального розуміння про власне психічне здоров'я, проведення індивідуального опитування пацієнта та членів його сім'ї для з'ясування їх стану і оцінки життєвих обставин, організація та проведення заходів з профілактики соціальних проблем, які порушують їх нормальну життєдіяльність.

9. Фахівець із супроводу та фахівець з орієнтування повинні дотримуватися режиму роботи закладу охорони здоров'я та планувати надання своїх послуг відповідно до нього.

10. Під час надання послуг у межах закладу охорони здоров'я фахівці із супроводу та фахівці з орієнтування повинні дотримуватися вимог законодавства щодо конфіденційності інформації про стан здоров'я особи, а також вимог Законів України «Про інформацію», «Про захист персональних даних» та інших нормативно-правових актів в сфері захисту інформації.

11. З метою забезпечення здійснення заходів з підтримки осіб, на яких поширюється дія цього Порядку, заклад охорони здоров'я залучає фахівця із супроводу, який надає комплексну допомогу відповідно до пункту 17 Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881.

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнює:

ЗАМОТАЄВА Володимира Валентиновича — з посади голови Покровської районної державної адміністрації Донецької області згідно з поданою ним заявою;

ХАРЧЕНКА Олексія Андрійовича — з посади начальника Северодонецької міської військової адміністрації Северодонецького району Луганської області;

ВОЙТЕНКА Віктора Івановича — з посади голови Берестинської районної державної адміністрації Харківської області згідно з поданою ним заявою;

ПТИШНИКА Володимира Олександровича — з посади начальника Наталинської сільської військової адміністрації Красноградського району Харківської області;

МРОЧКА Романа Миколайовича — з посади начальника Херсонської міської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області.

призначає:

ПТИШНИКА Володимира Олександровича — головою Берестинської районної державної адміністрації Харківської області;

ВАСИЛЕНКО Оксану Вікторівну — начальником Наталинської сільської військової адміністрації Красноградського району Харківської області.

СПІВЧУТТЯ

Секретаріат Кабінету Міністрів України з глибоким сумом сповіщає, що на 52-му році пішла з життя чудова людина, борець за права людей з інвалідністю, сильна духом, мужня жінка — Урядовий уповноважений з прав осіб з інвалідністю **Баранцова Тетяна Вікторівна**.

Тетяна Вікторівна була світлою людиною з надзвичайно добрим і великим серцем, яка надихала оточуючих своєю вірою в людей, багато зробила для підтримки та адаптації осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, була нагороджена орденом княгині Ольги III ступеня.

Колектив співробітників висловлює глибоке співчуття рідним та близьким покійної.

Світла пам'ять про доброзичливу, чуйну і працелюбну людину назавжди залишиться в серцях усіх, хто знав і працював разом з нею.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 квітня 2025 р. № 432
Київ

Про затвердження Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту і внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, що додається.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 17, ст. 614; 2015 р., № 65, ст. 2156; 2017 р., № 4, ст. 116; 2019 р., № 30, ст. 1057; 2020 р., № 41, ст. 1323) і від 29 липня 2015 р. № 596 «Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об'єднань фізкультурно-спортивного спрямування, суб'єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 67, ст. 2209; 2019 р., № 14, ст. 507; 2021 р., № 17, ст. 666) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 квітня 2025 р. № 432

ПОРЯДОК

залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту

1. Цей Порядок визначає механізм залучення Мінмолодьспортом національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту.

2. Національні спортивні федерації (далі — федерації) залучаються до організації та проведення навчально-тренувальних зборів національних збірних команд на території України та за кордоном, всеукраїнських та міжнародних спортивних змагань, що проводяться на території України, забезпечення участі національних збірних команд у зазначених міжнародних спортивних змаганнях, що проводяться на території України та за кордоном (далі — спортивні заходи і змагання).

3. До організації та проведення спортивних заходів і змагань за рахунок бюджетних коштів залучаються федерації з олімпійських та неолімпійських видів спорту згідно з переліком національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 р. № 596 «Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об'єднань фізкультурно-спортивного спрямування, суб'єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 67, ст. 2209; 2019 р., № 14, ст. 507; 2021 р., № 17, ст. 666), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2025 р. № 432 (далі — перелік).

4. Пропозиції федерацій щодо включення їх до переліку надсилаються Мінмолодьспорту листом з відповідним обґрунтуванням та матеріалами:

до 31 березня — для включення їх до переліку та виділення бюджетних коштів у поточному бюджетному періоді;

до 30 вересня — для включення їх до переліку в поточному році та виділення бюджетних коштів у наступному бюджетному періоді.

5. Для включення до пропозицій щодо внесення змін до переліку на 2025 рік федерації подають Мінмолодьспорту в місячний строк з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2025 р. № 432 «Про затвердження Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту і внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596» пропозиції з відповідним обґрунтуванням та матеріалами.

6. Для розгляду пропозицій щодо включення федерацій до переліку на відповідність вимогам цього Порядку Мінмолодьспортом утворюється комісія.

Кількісний склад комісії та порядок її роботи затверджується Мінмолодьспортом.

До повноважень комісії належить:

розгляд поданих пропозицій щодо включення федерацій до переліку;

проведення аналізу матеріалів, що надійшли від федерації відповідно до вимог та умов, визначених у пункті 8 цього Порядку;

підготовка пропозицій щодо доцільності включення федерації до переліку, які подаються Міністру молоді та спорту;

внесення пропозицій Мінмолодьспорту щодо умов договору, передбачених пунктом 11 цього Порядку, продовження строку його дії або його розірвання.

7. Розгляд комісією пропозицій федерацій проводиться двома етапами: на першому етапі секретар комісії протягом 10 робочих днів перевіряє наявність відповідного обґрунтування та матеріалів з урахуванням пункту 8 цього Порядку та у разі виявлення невідповідності повертає їх на доопрацювання;

на другому етапі комісія протягом 15 робочих днів опрацьовує подані федераціями пропозиції та за результатами їх розгляду вносить Міністроі молоді та спорту пропозиції щодо включення федерацій до переліку.

Федерації, що не відповідають вимогам та умовам, визначеним пунктом 8 цього Порядку, не включаються до пропозицій щодо включення федерацій до переліку.

Підготовку матеріалів для розгляду комісією, складення та оформлення протоколів засідань комісії, підготовку на підставі протоколу засідання комісії пропозицій здійснює секретар комісії, який є посадовою особою Мінмолодьспорту і бере участь у засіданнях комісії без права голосу.

8. Федерації, що подали пропозиції щодо включення їх до переліку з відповідним обґрунтуванням та матеріалами, повинні відповідати таким вимогам та умовам:

1) наявність статусу національної спортивної федерації;

2) інституційна спроможність федерації забезпечувати організацію та проведення спортивних заходів і змагань (відокремлені підрозділи (у разі наявності), наявність матеріально-технічної бази, наявність кваліфікованих кадрів у сфері фізичної культури та спорту з досвідом організації та проведення спортивних заходів і змагань, ведення бухгалтерського обліку та звітності з досвідом роботи, у тому числі з валютними операціями, юридичного супроводу з досвідом роботи за фахом, у тому числі виконання договірно-правової роботи);

3) відсутність податкової заборгованості і заборгованості перед бюджетними установами, кредитних зобов'язань;

4) спроможність федерації до залучення ресурсів з позабюджетних джерел для покриття ризиків, пов'язаних з проведенням спортивних заходів і змагань;

5) наявність антидопінгової програми, погодженої Національним антидопінговим центром;

6) відкритість і доступність даних про діяльність федерації (наявність веб-сайта, на якому міститься інформація щодо розвитку виду спорту, звітна інформація про діяльність федерації).

До пропозицій федерацій додаються:

завірені керівником федерації копії документів (відповідні договори, акти, свідоцтва, резюме фахівців), які підтверджують викладену в обґрунтуванні інформацію до підпункту 2 цього пункту;

копія звіту про використання доходів (прибутків) неприбуткової організації за останні два роки;

гарантійний лист, до якого додаються один або декілька документів (договір про залучення ресурсів від інших фізичних та юридичних осіб, звіт про членські внески, звіт про залучення фінансових ресурсів з позабюджетних джерел за попередній рік);

завірена керівником федерації копія антидопінгової програми;

відомості про адресу веб-сайта федерації, на якому наявна інформація, зазначена у підпункті 6 цього пункту.

9. Після подання комісією пропозицій щодо включення федерацій до переліку Мінмолодьспорт у місячний строк готує проєкт акта Кабінету Міністрів України про внесення змін до переліку та подає його на розгляд Кабінету Міністрів України.

10. Після затвердження Мінмолодьспортом Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів і спортивних змагань з федераціями, що включені до переліку, щороку укладається договір про залучення федерації до організації та проведення спортивних заходів і змагань (далі — договір), а також договори укладаються з федераціями, які включені до переліку протягом року відповідно до умов, визначених пунктом 4 цього Порядку.

Федерації щороку подають разом з проєктом договору на поточний рік Мінмолодьспорту гарантійний лист щодо зобов'язання забезпечити покриття ризиків, пов'язаних з проведенням спортивних заходів і змагань, з позабюджетних джерел відповідно до визначеної потреби на проведення спортивних заходів і змагань разом з документами, передбаченими абзацом одинадцятим пункту 8 цього Порядку.

У разі коли договір набирає чинності після початку бюджетного періоду, обсяг бюджетного фінансування визначається лише на спортивні заходи і змагання, строк проведення яких не настав на дату підписання договору.

11. У договорі між федерацією і Мінмолодьспортом визначаються права, обов'язки та відповідальність сторін, строк дії договору, причини його дострокового розірвання, обсяги коштів державного бюджету для здійснення спортивних заходів і змагань та обсяги коштів федерації, залучені з інших джерел, не заборонених законодавством, необхідних для покриття ризиків, пов'язаних з їх проведенням, умови коригування обсягів коштів державного бюджету та коштів федерації, залучених з інших джерел, не заборонених законодавством, результативні показники, яких федерація планує досягти за результатами використання бюджетних коштів, строки та форми подання звітів про проведення спортивних заходів і змагань та використання бюджетних коштів.

12. Під час організації та проведення спортивних заходів і змагань за рахунок бюджетних коштів федерації керуються діючими нормами та нормативами щодо організації та проведення спортивних заходів і змагань, комплектування команд, планування та використання бюджетних коштів.

Федерації забезпечують організацію і проведення за рахунок бюджетних коштів лише тих спортивних заходів і змагань, які включені до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів і спортивних змагань України на відповідний рік.

З цією метою федерації самостійно:

здійснюють організацію спортивних заходів і змагань або забезпечують участь у них;

видають власні розпорядчі документи про проведення спортивних заходів і змагань та затверджують кошториси спортивних заходів і змагань;

затверджують списки учасників навчально-тренувальних зборів;

затверджують списки суддів всеукраїнських спортивних змагань і змагань;

комплектують склад офіційних делегацій для участі у спортивних заходах і змаганнях за кордоном, крім тих, які комплектуються Мінмолодьспортом;

забезпечують організацією супроводження спортивних заходів і змагань;

здійснюють оплату витрат, пов'язаних з організацією і проведенням спортивних заходів і змагань або забезпеченням участі в них;

готують звіти за результатами проведення спортивних заходів і змагань.

13. Кошти державного бюджету на організацію і проведення спортивних заходів і змагань використовуються федераціями відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 17, ст. 614).

14. Видатки на участь у спортивних заходах і змаганнях спортсменів, що включені до постійного (змінного) складу державних центрів олімпійської підготовки та державних шкіл вищої спортивної майстерності, та осіб, які здійснюють їх підготовку, не можуть одночасно здійснюватися за рахунок коштів державного бюджету, передбачених таким установам та федераціям на відповідні цілі.

15. Мінмолодьспорт зупиняє виділення федерації коштів державного бюджету для організації та проведення федераціями спортивних заходів і змагань у разі: подання федерацією Мінмолодьспорту пропозиції щодо розірвання договору співпраці із залучення федерації до організації та проведення спортивних заходів і змагань;

позбавлення статусу національної спортивної федерації;

виявлення фактів порушення бюджетного законодавства під час проведення спортивних заходів і змагань;

систематичного (два та більше) порушення строків організації та проведення спортивних заходів і змагань;

непроведення два та більше разів спортивних заходів і змагань, включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів і змагань України на відповідний рік, без попереднього погодження з Мінмолодьспортом;

погіршення результативних показників виступів спортсменів з виду спорту на спортивних змаганнях міжнародного рівня;

недосягнення без поважних причин результативних показників, визначених договором;

виявлення порушень діяльності федерації щодо недотримання вимог цього Порядку та законодавства;

порушення умов договору.

16. Мінмолодьспорт здійснює моніторинг та контроль:

щомісяця — за діяльністю федерації щодо дотримання вимог цього Порядку та укладеного договору;

щокварталу — за ефективністю використанням федерацією бюджетних коштів.

17. У разі виявлення фактів неправомірного використання бюджетних коштів Мінмолодьспортом надсилає федерації вимогу про повернення таких коштів до державного бюджету.

Якщо факт неправомірного використання бюджетних коштів встановлений у поточному бюджетному періоді, то кошти повертаються на рахунок Мінмолодьспорту, відкритий в органі Казначейства.

Якщо встановлений факт неправомірного використання бюджетних коштів у попередніх бюджетних періодах, то бюджетні кошти перераховуються на рахунок Мінмолодьспорту, відкритий в органі Казначейства, для подальшого повернення до державного бюджету протягом двох місяців після надходження таких коштів на зазначений рахунок.

18. У разі невиконання норм, визначених пунктами 12—14 цього Порядку, настання умов, визначених пунктом 15 цього Порядку, або за результатами здійснення моніторингу та контролю договір з федерацією розривається та Мінмолодьспорт вносить пропозиції Кабінету Міністрів України щодо виключення такої федерації з переліку.

19. Включення федерації до переліку повторно здійснюється відповідно до пунктів 4—8 цього Порядку з урахуванням таких умов:

усунення виявлених порушень, які були підставою для розірвання договору;

відсутність у федерації фахівців, за час діяльності яких встановлено факти порушення бюджетного законодавства, що не були усунуті.

У разі встановлення фактів, визначених абзацом четвертим пункту 15 цього Порядку, двічі, федерація не включається до переліку протягом наступних двох років.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 4 квітня 2025 р. № 432

ЗМІНИ,

**що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 29 лютого 2012 р. № 152 і від 29 липня 2015 р. № 596**

1. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку фізичної культури, спорту вищих досягнень та резервного спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 152:

1) у підпункті 11' пункту 3 слова «Порядку проведення експерименту щодо залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з окремих олімпійських та неолімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2015 р. № 573 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 65, ст. 2156)» замінити словами «Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2025 р. № 432»;

2) абзац одинадцятій пункту 4 викласти в такій редакції:

«Переліки необхідного дрібного малоцінного спортивного інвентарю, що буде придбаний національними спортивними федераціями з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені Мінмолодьспортом до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, затверджуються зазначеними федераціями за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів.»;

3) підпункт 7 пункту 7 викласти в такій редакції:

«7) надання фінансової підтримки громадським організаціям для забезпечення їх діяльності та здійснення ними заходів, крім національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені Мінмолодьспортом до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту, зокрема, організації та проведення спортивних заходів і спортивних змагань».

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 р. № 596 «Про затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських об'єднань фізкультурно-спортивного спрямування, суб'єктів паралімпійського руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету»:

1) назву постанови після слів «підтримку з державного бюджету» доповнити словами «національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету»;

2) у пункті 1:

після слів «підтримку з державного бюджету» доповнити словами «національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету»;

цифру «3» замінити цифрою «4»;

3) доповнити постанову додатком 4 такого змісту:

«Додаток 4

до постанови Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2015 р. № 596

ПЕРЕЛІК

національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту, які залучені до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту за рахунок коштів державного бюджету

Федерація баскетболу України, м. Київ
Федерація хокею України, м. Київ
Федерація регбі України, м. Київ
Федерація водного поло України, м. Київ
Федерація гандболу України, м. Київ
Федерація спортивного туризму України, м. Київ
Федерація триатлону України, м. Київ».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 квітня 2025 р. № 320-р
Київ

Про зміну складу Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжнародної допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави

На часткову зміну пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 8 березня 2024 р. № 276 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжнародної допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 28, ст. 1803) затвердити новий склад Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжнародної допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток

до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 11 квітня 2025 р. № 320-р

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з питань залучення міжнародної допомоги для забезпечення кібербезпеки та кіберстійкості держави

Віце-прем'єр-міністр України з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — Міністр цифрової трансформації, голова Міжвідомчої робочої групи

Заступник Міністра цифрової трансформації з питань європейської інтеграції, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Заступник Міністра закордонних справ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Голова Держспецзв'язку, заступник голови Міжвідомчої робочої групи

Перший заступник Міністра цифрової трансформації

Заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України

Заступник Міністра цифрової трансформації

Заступник Міністра внутрішніх справ

Заступник Міністра енергетики з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Заступник Міністра розвитку громад та територій з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Заступник Міністра економіки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Заступник Міністра охорони здоров'я з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Заступник Міністра економіки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Перший заступник Голови Держспецзв'язку

Директор департаменту європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Адміністрації Держспецзв'язку

Директор департаменту кіберзахисту Адміністрації Держспецзв'язку

Директор департаменту цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Мінекономіки

Директор Департаменту інформатизації МВС

Начальник Департаменту кіберполіції Національної поліції

Начальник Департаменту контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки СБУ (за згодою)

Заступник начальника Департаменту контррозвідувального захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки СБУ (за згодою)

Начальник Ситуаційного центру забезпечення кібербезпеки СБУ (за згодою)

Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)

Керівник управління забезпечення діяльності Національного координаційного центру кібербезпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України (за згодою)

Керівник служби з питань інформаційної безпеки та кібербезпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України, секретар Національного координаційного центру кібербезпеки (за згодою)

Начальник управління кібербезпеки — заступник начальника Головного управління зв'язку та кібербезпеки Генерального штабу Збройних Сил

Начальник відділу кібердипломатії МЗС

Директор Департаменту координації міжнародної технічної допомоги Секретаріату Кабінету Міністрів України

Керівник експертної групи міжнародного співробітництва директорату європейської та євроатлантичної інтеграції і міжнародного співробітництва Мінцифри

Державний експерт експертної групи з питань ведення публічних електронних реєстрів директорату електронних реєстрів і даних Мінцифри

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 квітня 2025 р. № 342-р
Київ

Про призначення Перелигіна Є. Є. заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України

Призначити Перелигіна Єгора Євгеновича заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 квітня 2025 р. № 343-р
Київ

Про призначення Алояна Д. М. заступником Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України з питань європейської інтеграції

Призначити Алояна Давида Манвеловича заступником Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України з питань європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

Додаток до Порядку			
ПЕРЕЛІК інформації, яка засобами електронної інформаційної взаємодії Єдиної інформаційної системи соціальної сфери вноситься до Системи обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України			
1. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через внутрішнє переміщення:			
1) інформація для ідентифікації особи:			
прізвище, власне ім'я, по батькові постраждалої особи;			
реєстраційний номер облікової картки платника податків (далі — РНОКПП) або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);			
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання;			
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;			
контактний номер телефону;			
адреса електронної пошти;			
стать;			
дата народження/смерті;			
місце народження;			
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України;			
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) постраждалої особи;			
адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;			
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, міжнародні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних об'єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);			
відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав законної сили обвинувальний вироки суду у зв'язку із вчиненням такою особою злочину проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню терористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закликами до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терористичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопорушення у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів, вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несення військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);			
2) інформація про внутрішнє переміщення особи:			
номер довідки внутрішньо переміщеної особи, дата видачі та найменування органу, що її видав;			
остання адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) та фактичне місце проживання/перебування внутрішньо переміщеної особи на території, де виникли обставини, зазначені у статті 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»;			
дані про фактичне місце проживання особи на дату звернення;			
відомості про малолітніх, неповнолітніх дітей, які прибули разом із внутрішньо переміщеною особою;			
відомості про малолітніх, неповнолітніх дітей, які прибули без супроводження законними представниками;			
відомості про осіб, які безпосередньо здійснюють догляд за малолітніми, неповнолітніми дітьми, невідздатними особами або особами, дієздатність яких обмежена;			
відомості про представника органу опіки та піклування;			
відомості про житлові, соціальні, медичні, освітні та інші потреби внутрішньо переміщених осіб, стан їх задоволення;			
відомості про освітній рівень, спеціалізацію за професійною (професійно-технічною) освітою, професією;			
відомості про місце навчання/виховання дитини (найменування закладу освіти);			
відомості про працевлаштування (посада, найменування підприємства, установи, організації);			
відомості про наявність в особи інвалідності із зазначенням причин настання, групи (підгрупи) інвалідності, нозологічних ознак і потреб у забезпеченні допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації);			
відомості про наявність житлового приміщення, яке зруйновано або стало непридатним для проживання внаслідок проведення антитерористичної операції або заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації;			
відомості про смерть, зникнення безвісти за особливих обставин внутрішньо переміщеної особи або визнання її безвісно відсутньою;			
наявність житлового приміщення/частини житлового приміщення, придатного для проживання, що розташоване на території, не включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозв'язку, або на територіях, включених до зазначеного переліку, для яких визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації;			
3) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на такі заходи видатків:			
вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органами місцевого самоврядування;			
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування видів допомоги, виплат, пенсій;			
вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної можливості);			
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій видів допомоги, виплат (за технічної можливості);			
вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування (соціальні послуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);			
вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування;			
вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості);			
вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості).			
2. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через смерть (загибель) близького родича:			
1) інформація для ідентифікації особи:			
прізвище, власне ім'я, по батькові постраждалої особи;			
РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);			
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання;			
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;			
контактний номер телефону;			
адреса електронної пошти;			
стать;			
дата народження;			
місце народження;			
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України;			
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) постраждалої особи;			
адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;			
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, міжнародні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних об'єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);			
відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав законної сили обвинувальний вироки суду у зв'язку із вчиненням такою особою злочину проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню терористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закликами до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терористичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопорушення у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів, вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несення військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);			
2) інформація щодо родинних відносин постраждалої особи з особою, яка зникла безвісти за особливих обставин, та/або безвісно відсутньою особою:			
вид родинних відносин;			
відомості актового запису про народження постраждалої особи;			
рішення суду про встановлення факту родинних відносин, проживання однією сім'єю чоловіка та жінки без шлюбу;			
відомості актового запису про шлюб між постраждалою особою та особою, яка зникла безвісти за особливих обставин, або особою, яку визнано безвісно відсутньою особою;			
рішення суду про розірвання шлюбу між постраждалою особою та особою, яка зникла безвісти за особливих обставин, або особою, яку визнано безвісно відсутньою особою;			
3) інформація про особу, яка зникла безвісти за особливих обставин або яку визнано безвісно відсутньою:			
прізвище, власне ім'я, по батькові особи;			
стать;			
відомості актового запису про народження особи, яка зникла безвісти за особливих обставин, або особи, визнаної безвісно відсутньою особою;			
дата народження;			
місце народження;			
відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України;			
реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання;			
РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України);			
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) особи, яка зникла безвісти за особливих обставин;			
адреса фактичного місця проживання особи, яка зникла безвісти за особливих обставин;			
унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; інформація про сімейний стан; 4) інформація про подію, яка призвела до зникнення особи безвісти за особливих обставин або безвісної відсутності особи: дата, місце (зокрема з прив'язкою до населеного пункту, координати зникнення), обставини та час зникнення особи; інформація про наявність кримінального провадження, розпочатоого за фактом зникнення такої особи або в якому постраждала особа є особою, зниклою безвісти за особливих обставин; найменування органу, який здійснює досудове розслідування в кримінальному провадженні за фактом зникнення безвісти особи або в іншому кримінальному провадженні, в якому постраждала особа є особою, зниклою безвісти за особливих обставин; найменування територіального органу (підрозділу) Національної поліції, який здійснює розшук особи, зниклої безвісти (у якого в провадженні перебуває оперативно-розшукова або розшукова справа), найменування іншого органу, який провадить оперативно-розшукову діяльність; дата та місце встановлення місцезнаходження особи, зниклої безвісти; інформація про наявність судового рішення про визнання особи безвісно відсутньою; 5) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на такі заходи видатків: вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органами місцевого самоврядування; період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування видів допомоги, виплат, пенсій; вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної можливості); період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій видів допомоги, виплат (за технічної можливості); вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування (соціальні послуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо); вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування; вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості); вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості).			
4. Щодо шкоди, завданої дитині через її залишення без піклування батьків, позбавлення батьківського піклування, неможливості виконання батьками, іншими законними представниками дитини обов'язків щодо її виховання та утримання: 1) інформація про дитину, яка втратила батьків або батьки якої не можуть виконувати своїх батьківських обов'язків внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України: прізвище, власне ім'я, по батькові; стать; дата народження; місце народження; відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України; відомості актового запису про народження; реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання; РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування); адреса фактичного місця проживання; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; контактний номер телефону; адреса електронної пошти; 2) інформація про батьків, які загинули (померли) або не можуть виконувати батьківських обов'язків: прізвище, власне ім'я, по батькові особи; стать; дата народження; місце народження; відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України; реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання; РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); відомості актового запису про народження; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; відомості актового запису про смерть; витяг з реєстру зниклих безвісти за особливих обставин; 3) інформація про визнання дитини дитиною, позбавленою батьківського піклування: причина надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування (полон, перебування на територіях воєнних (бойових) дій, зникнення безвісти за особливих обставин); підстава, яка спричинила тимчасове влаштування дитини, яка залишилася без батьківського піклування, в сім'ю родичів, знайомих, прийомну сім'ю або дитячий будинок сімейного типу; 4) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на такі заходи видатків: вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органами місцевого самоврядування; період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування видів допомоги, виплат, пенсій; вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної можливості); період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій видів допомоги, виплат (за технічної можливості); вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування (соціальні послуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо); вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування; вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості); вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості).			
5. Щодо шкоди, завданої постраждалим особам через травму чи ушкодження здоров'я, внаслідок яких установлено інвалідність: 1) інформація для ідентифікації особи: прізвище, власне ім'я, по батькові постраждалої особи; РНОКПП або серія та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України); реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон чи реквізити довідки про звернення за захистом в Україні або посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, або посвідчення біженця, або паспортний документ іноземця та посвідка на тимчасове проживання або посвідка на постійне проживання; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі; контактний номер телефону; адреса електронної пошти; стать; дата народження/смерті; місце народження; відомості про громадянство або його відсутність та підстави набуття громадянства України; адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) постраждалої особи;			

ДОКУМЕНТИ

адреса фактичного місця проживання постраждалої особи;
відомості про те, що постраждала особа не є особою, до якої застосовано санкції відповідно до законодавства України та/або законодавства іноземних держав, міжнародні санкції чи інші обмежувальні заходи відповідно до рішень міждержавних об'єднань, міжнародних, міжурядових організацій (за технічної можливості);
відомості про те, що постраждала особа не є особою, стосовно якої набрав законної сили обвинувальний вирок суду у зв'язку із вчиненням такою особою злочину проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню терористичного акту, втягненням у вчинення терористичного акту, публічними закликами до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терористичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням кримінального правопорушення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, вчиненням тяжкого і особливо тяжкого злочину проти встановленого порядку несення військової служби, вчиненням кримінального правопорушення проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку (за технічної можливості);

2) інформація про травму чи ушкодження здоров'я, внаслідок яких установлено інвалідність;
група інвалідності;
підгрупа інвалідності;
причина інвалідності;
період, на який встановлено інвалідність;
дата встановлення інвалідності;
дата закінчення дії довідки про інвалідність;
нозологія захворювання;
ознака ампутації або ушкодження однієї і більше кінцівок та/або інших зовнішніх та/чи внутрішніх органів та/або обмеження функцій організму;
назва реабілітаційних заходів, зазначених в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційної послуги, допоміжного засобу реабілітації (технічного та іншого засобу реабілітації) тощо), наданих постраждалій особі;
дата подання заяви щодо потреби в реабілітаційних заходах, зазначених в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційних послугах, допоміжних засобах реабілітації (технічних та інших засобах реабілітації) тощо);
дата забезпечення реабілітаційними заходами, зазначеними в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційними послугами, допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) тощо);
3) інформація про подію, яка призвела до травми чи ушкодження здоров'я, внаслідок яких установлено інвалідність;
тип події, яка призвела до травми чи ушкодження здоров'я, внаслідок яких установлено інвалідність (обстріл, поранення, травма, вибух тощо);
дата події (відповідний часовий проміжок, у який подія сталась);
місце події;
інформація про виїзд медичних працівників на місце події;
інформація про виїзд представників ДСНС на місце події (у разі наявності факту виїзду);
інформація про виїзд поліції на місце події;
4) інформація про заходи підтримки постраждалих осіб та обсяг здійснених на такі заходи видатків:
вид допомоги, виплат, пенсії, призначених органами державної влади чи органами місцевого самоврядування;
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування видів допомоги, виплат, пенсій;
вид допомоги, виплат, призначених міжнародними організаціями (за технічної можливості);
період надання та розміри виплачених за рахунок коштів міжнародних організацій видів допомоги, виплат (за технічної можливості);
вид послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування (соціальні послуги, реабілітаційні заходи, зазначені в індивідуальній програмі реабілітації осіб/дітей з інвалідністю (реабілітаційні послуги, забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації), тощо);
вартість послуг, наданих за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування;
вид послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості);
вартість послуг, наданих за рахунок коштів міжнародних організацій (за технічної можливості).

Примітка. Інформація, визначена цим додатком, вноситься до Системи обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, за її наявності та технічної можливості її автоматичного завантаження з електронних публічних реєстрів, інформаційних (автоматизованих), інформаційно-комунікаційних та електронних комунікаційних систем і баз даних, власниками (розпорядниками, держателями, володільцями, адміністраторами тощо) яких є державні органи або органи місцевого самоврядування.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 квітня 2025 р. № 450

ЗМІНА, що вноситься до пункту 23 Положення про Єдину інформаційну систему соціальної сфери

Доповнити пункт підпунктом 6² такого змісту:
«6²) Система обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, — складова Єдиної системи, призначена для збирання, накопичення, зберігання, захисту, обліку, відображення, оброблення та надання інформації про фізичних осіб, зокрема депортованих або примусово переміщених дітей, особистим немайновим правам яких завдано шкоди внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, вжиті заходи з підтримки постраждалих осіб та обсяги видатків державного та місцевих бюджетів, бюджетів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування, здійснених для вжиття таких заходів.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 квітня 2025 р. № 456
Київ

Питання надання у 2025 році державної гарантії за зобов'язаннями акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України»»

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Установити, що:
на надання у 2025 році державної гарантії для забезпечення виконання акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» боргових зобов'язань за кредитом у розмірі 270 млн. євро відповідно до Кредитної угоди (Проект фінансування екстрених закупівель газу НАК «Нафтогаз України») (III) між акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» та Європейським банком реконструкції та розвитку (далі — кредит) з метою підтримки його ліквідності та стійкості роботи не поширюється дія постанови Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 «Про затвердження Положення про управління ризиками, пов'язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 569);
положення абзацу сьомого пункту 5 Порядку визначення необхідності, розміру та виду майнового забезпечення під час надання кредитів (позик), залучених державою або під державні гарантії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 460 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 33, ст. 1377; 2012 р., № 5, ст. 169), не застосовується під час визначення майнового забезпечення виконання акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» зобов'язань з відшкодування витрат державного бюджету, пов'язаних з виконанням гарантійних зобов'язань;
розмір плати за надання державної гарантії встановлюється на рівні 0,5 відсотка річних від розміру вибраної та непогашеної суми кредиту;
акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» забезпечує виконання своїх зобов'язань з відшкодування витрат державного бюджету, пов'язаних з виконанням гарантійних зобов'язань, шляхом надання в заставу майнових прав на отримання коштів (виручки) від реалізації акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» природного газу за договорів купівлі-продажу природного газу в обсязі, еквівалентному розміру боргових зобов'язань за кредитом.
2. Міністерству фінансів укласти з акціонерним товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» договір про погашення заборгованості перед державою за виконання гарантійних зобов'язань за кредитом.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 квітня 2025 р. № 333-р
Київ

Про делегацію Уряду України для участі у переговорах з Урядом Сполучених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів

1. Утворити делегацію Уряду України для участі у переговорах з Урядом Сполучених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів у складі згідно з додатком. Дозволити главі делегації вносити за погодженням з Міністерством закордонних справ зміни до її складу та залучати в установленому порядку для забезпечення роботи делегації працівників державних органів, підприємств, установ, організацій за погодженням з їх керівниками, наукових радників та експертів.
2. Затвердити директиви делегації Уряду України для участі у переговорах з Урядом Сполучених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів, що додаються (для службового користування).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету
Міністрів України
від 11 квітня 2025 р. № 333-р

СКЛАД

делегації Уряду України для участі у переговорах з Урядом Сполучених Штатів Америки щодо реалізації спільних проектів

СВИРИДЕНКО Юлія Анатолівна — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки, глава делегації
КАРАСЕВИЧ Олександр Олександрович — державний секретар МЗС
КАЧКА Тарас Андрійович — заступник Міністра економіки — Торговий представник України
КОЛІСНИК Микола Олександрович — заступник Міністра енергетики
КОРИНЕВИЧ Антон Олександрович — посол з особливих доручень відділу дипломатичної роботи Міністра департаменту забезпечення роботи керівництва МЗС
МАРКАРОВА Оксана Сергіївна — Надзвичайний і Повноважний Посол України в Сполучених Штатах Америки
МУЗИЛЬОВ Володимир Володимирович — радник Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністра юстиції
СОБОЛЕВ Олексій Дмитрович — перший заступник Міністра економіки
СТЕФАНШІНА Ольга Віталівна — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції
СУГАН Людмила Петрівна — заступник Міністра юстиції з питань європейської інтеграції
ТЕРЕШЕНКО Світлана Ігорівна — заступник Міністра юстиції
УЛЮТІН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів
ФІЛЬБ Олена Миколаївна — директор юридичного департаменту Мініфіну
ЮХИМЧУК Ольга Юріївна — заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів з питань європейської інтеграції



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 квітня 2025 р. № 338-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Старосинявської селищної територіальної громади Хмельницького району Хмельницької області

Передати автомобілі марки ВАЗ 21213 (1996 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу ХТА212130Т1195507) і ГАЗ 31105 (2008 року випуску, ідентифікаційний номер транспортного засобу Х9631105081421374) у власність Старосинявської селищної територіальної громади Хмельницького району Хмельницької області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 квітня 2025 р. № 339-р
Київ

Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на другий семестр 2024/2025 навчального року

Призначити академічну стипендію Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на другий семестр 2024/2025 навчального року згідно з додатком. Виплату стипендій здійснювати в межах стипендіального фонду закладів вищої освіти.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету
Міністрів України
від 11 квітня 2025 р. № 339-р

СПИСОК

студентів закладів вищої освіти, яким призначено академічну стипендію Кабінету Міністрів України на другий семестр 2024/2025 навчального року

БАЗУКОВ Ярослав Ігорович — студент Харківського національного університету радіоелектроніки (м. Харків)
БОЙКО Олена Михайлівна — студентка Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (м. Одеса)
БРОВЕЦЬ Анна Ігорівна — студентка Національного університету водного господарства та природокористування (м. Рівне)
БУРІЙ Дар'я Андріївна — студентка Національного університету «Львівська політехніка» (м. Львів)
БУТОВ Максим В'ячеславович — студент Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ВАХНІЧЕНКО Дмитро Сергійович — курсант Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного (м. Львів)
ВОЛОБУЄВ Єгор Сергійович — студент Державного вищого навчального закладу «Приазовський державний технічний університет» (м. Дніпро)
ГАМАЛІЙ Карина Анатолівна — студентка Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя (м. Ніжин)
ГЕРАСИМОВ Максим Артемович — курсант Військового інституту телекомунікацій та інформаційної безпеки імені Героїв Крут (м. Київ)
ГРИЦІНУХ Марія Володимирівна — студентка Ізмайльського державного гуманітарного університету (м. Ізмаїл)
ДЕЙЛІД Денис Сергійович — студент Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (м. Київ)
ДМИТЕРКО Грета Ігорівна — студентка Запорізького державного медико-фармацевтичного університету (м. Запоріжжя)
ДОВГАНЬ Юлія Олександрівна — студентка Чорноморського національного університету імені Петра Могили (м. Миколаїв)
ДОДОН Антон Володимирович — студент Національної академії Національної гвардії України (м. Харків)
ДУБІНІН Максим Сергійович — студент Херсонського національного технічного університету (м. Хмельницький)
ДУВАНСЬКА Варвара Сергіївна — студентка Державного закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» (м. Полтава)
ЗАЗУБИК Діана Віталівна — студентка Київського національного університету імені Тараса Шевченка (м. Київ)
ЗАЙДЕЛЬ Михайло Олегович — студент Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного (м. Запоріжжя)

ЗАХАРІЯ Наталія Василівна — студентка Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника (м. Івано-Франківськ)
ЗОЗУЛЯ Олег Валерійович — студент Київського національного університету театру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-Карого (м. Київ)
ЗОТИК Поліна Юріївна — студентка Національного аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» (м. Харків)
КАЗАКОВА Анастасія Едуардівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
КАЛІНІНА Юлія Юріївна — студентка Херсонського державного університету (м. Івано-Франківськ)
КАРПЕНКО Катерина Миколаївна — студентка Національного університету цивільного захисту України (м. Черкаси)
КІБЕЦЬ Єлизавета Ігорівна — студентка Державного торговельно-економічного університету (м. Київ)
КОНОБЄЄВА Вероніка Дмитрівна — студентка Національного університету «Києво-Могилянська академія» (м. Київ)
КАРПЕНКО Катерина Русланівна — студентка Національного університету цивільного захисту України (м. Черкаси)
КАРПЕНКО Катерина Русланівна — студентка Національного університету цивільного захисту України (м. Черкаси)
КОНОБЄЄВА Вероніка Дмитрівна — студентка Національного університету «Києво-Могилянська академія» (м. Київ)
КОРНИЄНКО Марія Дмитрівна — студентка Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)
КОРНИЙЧУК Софія Володимирівна — студентка Державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (м. Київ)
КУПРІЄНКО Олексій Олександрович — студент Національного транспортного університету (м. Київ)
ЛЕПЕСКІНА Афіна Ігорівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ЛІСЯНЕЦЬ Вікторія Вікторівна — студентка Уманського національного університету садівництва (м. Умань)
ЛУК'ЯНЕНКО Олена Андріївна — студентка Дніпровського державного університету внутрішніх справ (м. Дніпро)
ЛУК'ЯНЧУК Ігор Олександрович — курсант Харківського національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (м. Харків)
ЛЮБЧЕНКО Єлизавета Віталівна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ЛЮТИЙ Андрій Олегович — студент Сумського державного університету (м. Суми)
МАГДИСЮК Ірина Едуардівна — студентка Волинського національного університету імені Лесі Українки (м. Луцьк)
МАРКОВСЬКА Катерина Олегівна — студентка Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара (м. Дніпро)
МЕЛЬНИК Вікторія Тарасівна — студентка Національного лісотехнічного університету України (м. Львів)
МИХАЛИК Анастасія Вікторівна — студентка Херсонського національного технічного університету (м. Хмельницький)
МІРОНОВ Нікіта Олександрович — студент Луцького національного технічного університету (м. Луцьк)
МОНАСТИРЬОВ Гліб Владиславович — студент Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (м. Дніпро)
МОРОЗОВА Софія Андріївна — курсантка Військової академії (м. Одеса)
НАЛИВАЙКО Юлія Миколаївна — студентка Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького (м. Черкаси)
НІКОЛАЄВ Тимур Олександрович — студент Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ОВЧАРЕНКО Поліна Євгенівна — студентка Східноукраїнського національного університету імені Володимира Дала (м. Київ)
ОМЕЛИЧ Олександра Юріївна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ОСТРОВСЬКА Анастасія Юріївна — студентка Поліського національного університету (м. Житомир)
ОСТРОВСЬКА Світлана Сергіївна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський)
ОСТРОВСЬКИЙ Богдан Ігорович — студент Херсонського національного технічного університету (м. Хмельницький)
ОСТРОВСЬКИЙ Олександр Тарасович — студент Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя (м. Тернопіль)
ОЧЕРЕТНА Єлизавета Андріївна — студентка Вінницького національного медичного університету ім. М. І. Пирогова (м. Вінниця)
ОШЕКА Юлія Андріївна — студентка Криворізького національного університету (м. Кривий Ріг)
ПАЛАДІ Владислав Сергійович — студент Полтавського державного аграрного університету (м. Полтава)
ПАЛИВОДА Роман Володимирович — студент Національного університету «Львівська політехніка» (м. Львів)
ПАНАСЮК Дмитро Сергійович — студент Державного університету «Житомирська політехніка» (м. Житомир)
ПЛАКСИВИЙ Павло Васильович — студент Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (м. Одеса)
ПОЛІЩУК Роман Сергійович — студент Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ПОЛЮХОВИЧ Іванна Іванівна — студентка Державного податкового університету (м. Ірпінь)
ПОПОВА Альона Олегівна — студентка Сумського національного аграрного університету (м. Суми)
ПОПРІЙЧУК Назар Романович — студент Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана (м. Київ)
ПОПЮК Ангеліна Дмитрівна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський)
ПРОЦЕНКО Олександра Віталівна — студентка Донецького державного університету внутрішніх справ (м. Кропивницький)
ПУДГОРОДСЬКА Юлія Андріївна — студентка Державного вищого навчального закладу «Ужгородський національний університет» (м. Ужгород)
РИБЧЕНКО Юлія Ігорівна — студентка Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка (м. Полтава)
РУДЕНКО Олена Юріївна — студентка Національного університету харчових технологій (м. Київ)
САВЧУК Олександр Володимирович — студент Державного торговельно-економічного університету (м. Київ)
САКАРА Сергій Сергійович — студент Одеського державного аграрного університету (м. Одеса)
СЕМКО Аліна Василівна — студентка Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка (м. Чернігів)
СЕРДІЙЧУК Ярослав Ярославівна — студентка Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (м. Київ)
СІМЧ Данило Анатолійович — студент Житомирського державного університету імені Івана Франка (м. Житомир)
СЛЕПЦОВА Єльвіра Максимівна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський)
СМІЯН Анна Олександрівна — студентка Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди (м. Харків)
СТЕПАНОВА Єлизавета Тарасівна — студентка Криворізького державного педагогічного університету (м. Кривий Ріг)
СТОЦЬКА Дарина Сергіївна — студентка Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка (м. Кам'янець-Подільський)
СТРУПІНСЬКА Діана Віталівна — студентка Сумського державного університету (м. Суми)
УСТОГОВА Ганна Едуардівна — студентка Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана Хмельницького (м. Запоріжжя)
ФЕДОРОВИЧЕВСЬКА Анна Валеріївна — студентка Одеського державного університету внутрішніх справ (м. Одеса)
ФРОЛКІНА Світлана Олександрівна — студентка Маріупольського державного університету (м. Київ)
ЧАСС Альона Сергіївна — студентка Українського державного університету науки і технологій (м. Дніпро)
ЧЕРВОНІЙ Дмитро Олександрович — студент Центральнотукаїнського національного технічного університету (м. Кропивницький)
ЧЕРНІВСЬКА Софія Русланівна — студентка Львівської національної академії мистецтв (м. Львів)
ЧУЛКОВ Артур Володимирович — студент Маріупольського державного університету (м. Київ)
ШАКІРОВА Лілія Тахірівна — студентка Бердянського державного педагогічного університету (м. Запоріжжя)
ШЕВЧЕНКО Софія Сергіївна — студентка Львівського державного університету внутрішніх справ (м. Львів)
ШЕЛІНГЕР Уляна Павлівна — студентка Миколаївського національного аграрного університету (м. Миколаїв)
ШПИЛЬОВА Анастасія Олегівна — студентка Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова (м. Миколаїв)
ШТИРХУН Артем Романович — студент Київського національного університету будівництва і архітектури (м. Київ)
ШУТКО Назар Остапович — студент Львівської національної музичної академії імені М. В. Лисенка (м. Львів)

ДОКУМЕНТИ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про порушення та проведення антидемпінгового розслідування стосовно фактів ухилення від сплати антидемпінгового мита щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки при імпорті в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Малайзії (далі – антидемпінгове розслідування)